INDICAÇÃO Nº 258/2025

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA COZINHA INDUSTRIAL

PARA O BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

a seguinte indicação:

Solicita construção de uma cozinha industrial no Bairro Santa Clara.

Justificativa

A iniciativa visa oferecer um espaço adequado para a preparação de alimentos em eventos

comunitários, ações educativas, cursos e outras atividades promovidas por grupos locais.

A obra atenderá a uma demanda já existente da comunidade, que não dispõe atualmente

de estrutura adequada para esse fim.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de junho de 2025.

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor